PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 1991 – Nova Santa Bárbara, Paraná.                QUINTA-FEIRA, 17 de JUNHO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
P O R T A R I A   Nº 014/2021

A Diretora Presidente do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de
Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, resolve, no
uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Art. 80 da
Lei Municipal Nº 586/2011 do Estatuto do Servidor Público
Municipal de Nova Santa Bárbara e Art. 26 Da Lei Nº 613/2012 do
Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Serviço Autônomo
Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara;

CONCEDER

Art. 1º. Concede adicional por tempo de serviço aos seguintes
servidores:

000004-1- Aurélia de Fátima Carriel dos Santos – Adicional de
Tempo de Serviço – 06/2021.......... 1,0%
000012-1 - Ana Paula Bispo Gonçalves              – Adicional de Tempo
de Serviço – 06/2021........... 1,0%

Art. 2º.  O Adicional por tempo de serviço (anuênio) de que
trata esta Portaria apesar do Servidor fazer juz neste ano de 2021,
apenas será computado e pago à   partir do ano de 2022, de acordo
com a vedação da Lei nº173/2020.

Art. 3º.  Esta PORTARIA entra em vigor nesta data e tem
efeito a partir de 01/06/2021, revogadas as disposições em contrário.

Edifício do Samae de Nova Santa Bárbara, aos dezessete  dias do
mês de junho de dois mil e vinte e um.

Daice Tosti dos Santos

 Diretora Presidente do SAMAE

EXTRATO DO CONTRATO N° 34/2021

REF.: Pregão Presencial n.º 22/2021

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de
direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-
60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes,
222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr.
Claudemir Valério, e a empresa I. JUSTINO DA SILVA -
AMOREIRA, inscrita no CNPJ sob n° 07.616.416/0001-88, com
sede na Avenida Prefeito Antônio Francischini, 2148 - CEP:
86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR.

OBJETO: Contratação de serviços funerários, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, ou seja, até 16/06/2022.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social.
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR
nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 17/06/2021.

EXTRATO DO CONTRATO N° 35/2021

REF.: Pregão Eletrônico Nº 24/2021

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de
direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-
60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes,
222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr.
Claudemir Valério, e a empresa REGIANE DE FREITAS
ROMAO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob nº. 27.096.519/0001-71, com endereço à Rua Antônio
Ferreira, 277  - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa
Bárbara/PR.

OBJETO: Contratação de oficinas pedagógicas, para as Escolas
Municipais Edson Gonçalves Palhano e Maria da Conceição
Kasecker.

VALOR: R$ 18.007,18 (dezoito mil, sete reais e dezoito centavos),
mensais, totalizando R$ 180.071,80 (cento e oitenta mil e setenta e
um reais e oitenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da data
de assinatura, ou seja, até 16/06/2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) meses contados a partir da data
de assinatura, ou seja, até 16/04/2021.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR
nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 17/06/2021.

EXTRATO DO CONTRATO N° 36/2021

REF.: Pregão Eletrônico Nº 25/2021

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de
direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-
60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes,
222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr.
Claudemir Valério, e a empresa DANIEL DA SILVA JUNIOR -
CONFECCOES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob nº. 17.835.808/0001-91, com endereço à Avenida Marcelino
Rolon, 78 - CEP: 85980000 - Bairro: Centro, Guaíra/PR.

OBJETO: Aquisição de mantas em microfibra, para atender
famílias em risco e vulnerabilidade social em razão da pandemia
de COVID-19.

VALOR: R$ 7.734,00 (sete mil, setecentos e trinta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados a partir da
data de assinatura, ou seja, até 15/08/2021.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social.
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR
nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 17/06/2021.

Nova Santa Bárbara - PR, 17 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1991/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – SRP

Aos 17 (dezessete) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério,

Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 18/2021,
destinado ao registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: ALTERMED MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 00.802.002/0001-02, num valor de R$ 651,56 (seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos),
CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ n° 32.743.242/0001-61, num valor de R$
892,50 (oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ n° 03.652.030/0003-32, num valor de R$ 444,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais), CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO
E INDUSTRIA - EIRELI, CNPJ n° 29.426.310/0001-54, num valor de R$ 13.450,00 (treze mil, quatrocentos e cinquenta reais), DELTA
SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 19.316.524/0001-14, num valor de R$ 1.498,00 (um mil,
quatrocentos e noventa e oito reais), EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n° 29.107.879/0001-57, num valor de R$
1.974,40 (um mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ n°
81.618.753/0001-67, num valor de R$ 11.874,00 (onze mil, oitocentos e setenta e quatro reais), FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 25.034.906/0001-58, num valor de R$ 24.100,00 (vinte e quatro mil e cem reais), GUSTAVO VINICIUS
DE SOUZA 43053576821, CNPJ n° 40.380.377/0001-38, num valor de R$ 1.555,00 (um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais), J DE
BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS, CNPJ n° 32.282.308/0001-63, num valor de R$ 4.531,70 (quatro
mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta centavos), MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 30.881.804/0001-08, num valor de R$ 3.989,60 (três mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta
centavos), MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A, CNPJ n°
07.752.236/0001-23, num valor de R$ 67.020,80 (sessenta e sete mil, vinte reais e oitenta centavos), MARINGA HOSPITALAR DISTR.
DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI, CNPJ n° 07.396.733/0001-36, num valor de R$ 13.965,00 (treze mil, novecentos e
sessenta e cinco reais), NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, CNPJ n°
01.733.345/0001-17, num valor de R$ 738,00 (setecentos e trinta e oito reais), PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI, CNPJ n° 85.247.385/0001-49, num valor de R$ 11.965,00 (onze mil, novecentos e sessenta e cinco reais) e VALE COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ n° 32.635.445/0001-34, num valor de R$ 29.171,45 (vinte e nove mil,
cento e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das Secretarias
Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 17/06/2021 a 16/06/2022.
BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO
CNPJ sob nº. 08.688.131/0001-15
Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE: 001 1 7365 Aço CA 50 A ½" com 12 m   GERDAU UN 50,00 129,50 6.475,00

LOTE: 001  2 5018 Aço CA 50 A 10,00 mm com 12 m    GERDAU UN 100,00 74,70 7.470,00

LOTE: 001 3 7366 Aço CA 60 a 4,20 mm com 12 m   GERDAU UN 300,00 16,35 4.905,00

LOTE: 001 6 1658 Barras de ferro 12,5 mm   GERDAU UN 70,00 124,00 8.680,00

LOTE: 001  9 5625 Cimento com 50 Kg CPII E 32   VOTORAN SACO 350,00 31,25 10.937,50

LOTE: 001 -
Lote 001

15 7412 Lavadora de Alta Pressão Residencial com
Chave elétrica Vedada contra água, com
Bico Regulável que permita várias opções
de abertura de acordo com a necessidade do
trabalho, com Gatilho com trava de
segurança ou para uso contínuo, Motor:
Com protetor térmico no mínimo 1,6 cv -
110 V/ 2,0 cv - 220V, Pressão de trabalho:
1.300 lbf/pol² / 90 bar - 110 V 1.450 lbf/pol²
/ 100 bar 220 V, Vazão mínima 6 l/min /
360 l/h.

KARCHER UN 1,00 750,00 750,00

TOTAL 39.217,50

Nova Santa Bárbara - PR, 17 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1991/2021–|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 115/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Data do Pagamento: 17/06/2021
Nº do Pagamento: 2009/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 116/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: MARCELO RIBEIRO
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: OBRAS
Valor (R$): R$ 33,00
Destino: CAMBÉ-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO FUNCIONÁRIO MARCELO RIBEIRO PARA CUSTEAR DESPESAS

COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE CAMBÉ-PR, NO DIA 04/05/2021, PARA
DESLOCAMENTO DO VEÍCULO AUL-8638 ÔNIBUS 15-190, QUE SE ENCONTRA NA SERVOPA E
FARÁ TAMBÉM TRANSPORTES DE PNEUS ADIQUUIRIDOS PELO MUNICÍPIO NA CIDADE DE
ARAPONGAS/PR.

Data do Pagamento: 17/06/2021
Nº do Pagamento: 2010/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

    II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.